

Electrochaea.dk ApS
Chr. M. Østergaards Vej 4A, 8700 Horsens

Årsrapport for
Annual report
2017

CVR-nr. 33 87 39 56
Company reg. no. 33 87 39 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 5 April 2018.

Mich Bradley Hein
dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning Management's report |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report |

Ledelsesberetning

Management's review

- | | |
|---|--|
| 8 | Selskabsoplysninger Company data |
| 9 | Ledelsesberetning Management's review |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Annual accounts 1 January - 31 December 2017

- | | |
|----|--|
| 11 | Anvendt regnskabspraksis Accounting policies used |
| 16 | Resultatopgørelse Profit and loss account |
| 17 | Balance Balance sheet |
| 20 | Noter Notes |

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Selskabsoplysninger

Company data

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | Electrochaea.dk ApS |
| The company | Chr. M. Østergaards Vej 4A 8700 Horsens |
| | CVR-nr.: 33 87 39 56 |
| | Company reg. no. |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| | Financial year: 1 January - 31 December |
| Direktion | Mich Bradley Hein |
| Managing Director | |
| Revision | Martinsen |
| Auditors | Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø Telefon: +45 35 38 48 88 Phone www.martinsen.dk |
| Modervirksomhed | Electrochaea GmbH, Germany |
| Parent company | Electrochaea GmbH, Germany |

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Electrochaea.dk ApS er 100% ejet af Electrochaea GmbH, Tyskland. Electrochaea.dk udfører vigtige udvikling og forretningsaktiviteter i samarbejde med Electrochaea GmbH, inklusiv selskabets omfattende udviklingsprojekter i Danmark ved spildevandsanlægget BIOFOS i Avedøre.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2016 færdiggjort et demonstrationsanlæg til fremstilling af metan gas, hvortil der er modtaget tilskud under Energinet. Selskabets ledelse skønner, at aktivets fysiske og teknologiske levetid er 10 år fra 1/1 2017.

Selskabet har opnået tilsagn om tilskud til at gennemføre forsøg på anlægget i årene for 2018, og forventer herefter at opnå tilsagn om yderligere tilskud til efterfølgende forsøg. Forsøgsanlægget er placeret på grund ejet af en ekstern part. Selskabet har indtil videre opnået tilladelse til at have anlægget placeret på den nuværende lokation frem til år 2021.

På grund af usikkerheden om aktivets fysiske levetid, usikkerhed og omfanget af tilskud til yderligere forsøg i årene efter 2018 og hvorvidt selskabet fortsat har ret til at placere forsøgsanlægget på den nuværende lokation, er der væsentlig usikkerhed knyttet til forsøgsanlæggets økonomiske levetid, og dermed den værdi forsøgsanlægget på t.kr. 29.925, som anlægget er indregnet til i årsrapporten for 2017.

The principal activities of the company

Electrochaea.dk ApS is a wholly owned subsidiary of Electrochaea GmbH in Germany. Electrochaea.dk carries out important development and business activities in coordination with Electrochaea GmbH, including the Company's major development project in Denmark at the BIOFOS waste water treatment plant in Avedøre.

Uncertainties as to recognition or measurement

During the financial year the company has finished a demonstration plant for production of methan gas, to which it has received subsidy under Energinet. The management considers that the physical and technological lifetime of the assets is 10 years from the 1th of January 2017.

The company has obtained approval subsidy to implement tests on the plant in the financial years 2018 and expects to achieve further approvals of subsidies for further tests after the periode. the plant is placed on an external plot of land. The company has achieved permission to place the plant on the external plot of land until year 2021.

Because of uncertainty of the physical lifetime of the assets, uncertainty of the scope of subsidies for further test in the years after 2018 and whether the company has the permission to place the plant on the external plot of land, there are significant uncertainty about the economic lifetime of the plant, and the value of t.kr. 29.925, at which amount the plant is recognised in the annual report for 2017.

Ledelsesberetning

Management's review

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 492 t.kr. mod -318 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet at de vil opretholde og udvide den nuværende finansiering, såfremt der måtte blive behov herfor i 2018.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 492.000 against DKK -318.000 last year.

The management consider the results satisfactory.

The parent company has gauranteed to support the company financially in 2018 if it's required.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| Note | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | | |
| Gross profit | 491.843 | -318.333 |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Staff costs | -2.578.206 | -319.749 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets | -3.324.948 | 0 |
| Driftsresultat | | |
| Operating profit | -5.411.311 | -638.082 |
| Andre finansielle indtægter | | |
| Other financial income | 33.798 | 46.611 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Other financial costs | -6.849 | -272.109 |
| Resultat før skat | | |
| Results before tax | -5.384.362 | -863.580 |
| Skat af årets resultat | | |
| Tax on ordinary results | 1.184.000 | 1.588.831 |
| Årets resultat | | |
| Results for the year | -4.200.362 | 725.251 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Proposed distribution of the results: | | |
| Overføres til overført resultat | | |
| Allocated to results brought forward | 0 | 725.251 |
| Disponeret fra overført resultat | | |
| Allocated from results brought forward | -4.200.362 | 0 |
| Disponeret i alt | | |
| Distribution in total | -4.200.362 | 725.251 |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| Assets | | |
| Note | 2017 | 2016 |
| Anlægsaktiver | | |
| Fixed assets | | |
| 2 Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Production plant and machinery | 29.924.532 | 33.799.480 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | |
| Tangible fixed assets in total | 29.924.532 | 33.799.480 |
| Anlægsaktiver i alt | | |
| Fixed assets in total | 29.924.532 | 33.799.480 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Current assets | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | | |
| Receivable corporate tax | 2.386.767 | 4.322.831 |
| Andre tilgodehavender | | |
| Other debtors | 548.807 | 1.717.247 |
| Periodeafgrænsningsposter | 225.851 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | |
| Debtors in total | 3.161.425 | 6.040.078 |
| Likvide beholdninger | | |
| Available funds | 446.090 | 100.477 |
| Omsætningsaktiver i alt | | |
| Current assets in total | 3.607.515 | 6.140.555 |
| Aktiver i alt | | |
| Assets in total | 33.532.047 | 39.940.035 |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Passiver | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Equity and liabilities | | | |
| Note | | 2017 | 2016 |
| | | | |
| | Egenkapital | | |
| | Equity | | |
| 3 | Virksomhedskapital | | |
| | Contributed capital | 80.000 | 80.000 |
| 4 | Overført resultat | | |
| | Results brought forward | 10.309.289 | 14.509.652 |
| | Egenkapital i alt | | |
| | Equity in total | 10.389.289 | 14.589.652 |
| | | | |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Provisions | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | | |
| | Provisions for deferred tax | 1.550.000 | 2.734.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | | |
| | Provisions in total | 1.550.000 | 2.734.000 |
| | | | |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Liabilities | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | | |
| | Accrued expenses and deferred income | 14.940.757 | 16.409.562 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| | Long-term liabilities in total | 14.940.757 | 16.409.562 |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Equity and liabilities | | |
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Gæld til pengeinstitutter | | |
| Bank debts | 7.017 | 4.839 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | |
| Trade creditors | 110.178 | 707.674 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Debt to group enterprises | 2.778.758 | 4.144.843 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | |
| Debt to shareholders and management | 110.981 | 0 |
| Anden gæld | | |
| Other debts | <u>3.645.067</u> | <u>1.349.465</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| Short-term liabilities in total | <u>6.652.001</u> | <u>6.206.821</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | |
| Liabilities in total | <u>21.592.758</u> | <u>22.616.383</u> |
| Passiver i alt | | |
| Equity and liabilities in total | <u>33.532.047</u> | <u>39.940.035</u> |
| | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Mortgage and securities | | |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Staff costs | | |
| Lønninger og gager | | |
| Salaries and wages | 2.269.225 | -58.579 |
| Pensioner | | |
| Pension costs | 90.360 | 52.710 |
| Andre omkostninger til social sikring | | |
| Other costs for social security | 11.914 | 5.870 |
| Personalemkostninger i øvrigt | | |
| Other staff costs | <u>206.707</u> | <u>319.748</u> |
| | <u>2.578.206</u> | <u>319.749</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | | |
| Average number of employees | <u>3</u> | <u>2</u> |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 2. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Production plant and machinery | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | | |
| Cost 1 January 2017 | 33.799.480 | 0 |
| Tilgang i årets løb | | |
| Additions during the year | <u>-550.000</u> | <u>33.799.480</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | | |
| Cost 31 December 2017 | <u>33.249.480</u> | <u>33.799.480</u> |
| Årets afskrivninger | | |
| Depreciation for the year | <u>-3.324.948</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | | |
| Depreciation and writedown 31 December 2017 | <u>-3.324.948</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | | |
| Book value 31 December 2017 | <u>29.924.532</u> | <u>33.799.480</u> |

Selskabet har i 2016 færdiggjort et demonstrationsanlæg til fremstilling af metan gas, hvortil der er modtaget tilskud under Energinet. Selskabets ledelse skønner, at aktivets fysiske og teknologiske levetid er 10 år fra 1/1 2017.

During the financial year 2016 the company has finished a demonstration plant for production of methan gas, to which it has recieved subsidy under Energinet. The management considers that the physical and technological lifetime of the assets is 10 years from the 1th of January 2017.

Selskabet har opnået tilsagn om tilskud til at gennemføre forsøg på anlægget frem til 2018, og forventer herefter at opnå tilsagn om yderligere tilskud til efterfølgende forsøg.

Forsøgsanlægget er placeret på grund ejet af en ekstern part. Selskabet har indtil videre opnået tilladelse til at have anlægget placeret på den nuværende lokation frem til år 2021.

The company has obtained approval subsidy to implement tests on the plant in the financial until year 2018 and expects to achieve further approvals of subsidies for futher tests after the periode. the plant is placed on anexternal plot of land. The company har achieved permission to place the plant on the external plot of land until year 2021.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <p>På grund af usikkerheden om aktivets fysiske levetid, usikkerhed og omfanget af tilskud til yderligere forsøg i årene efter 2018 og hvorvidt selskabet fortsat har ret til at placere forsøgsanlægget på den nuværende lokation, er der væsentlig usikkerhed knyttet til forsøgsanlæggets økonomiske levetid, og dermed den værdi forsøgsanlægget på t.kr. 29.925, som anlægget er indregnet til i årsrapporten for 2017.</p> <p>Because of uncertainty of the physical lifetime of the assets, uncertainty of the scope of subsidies for further test in the years after 2018 and whether the company has the permission to place the plant on the external plot of land, there are significant uncertainty about the economic lifetime of the plant, and the value of t.kr. 29.925, at which amount the plant is recognised in the annual report for 2017.</p> | | |
| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Contributed capital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | | |
| Contributed capital 1 January 2017 | 80.000 | 80.000 |
| | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| 4. Overført resultat | | |
| Results brought forward | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | | |
| Results brought forward 1 January 2017 | 14.509.651 | 13.784.401 |
| Årets overførte overskud eller underskud | | |
| Profit or loss for the year brought forward | -4.200.362 | 725.251 |
| | <u>10.309.289</u> | <u>14.509.652</u> |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Mortgage and securities | | |
| Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017. | | |
| The company has provided no mortgages or any collateral at 31 December 2017. | | |